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W SPRAWIE KONIECZNOŚCI PRZYSPIESZENIA BUDOWY DROGI KRAJOWEJ NR 6 NA ODCINKU 

LĘBORK – GDAŃSK, TZW. “TRASY KASZUBSKIEJ” 

 

Droga krajowa nr 6 stanowi główną arterię komunikacyjną Polski północnej na osi 

wschód – zachód od przejścia granicznego w Kołbaskowie do Trójmiasta. 

W dniu dzisiejszym droga ta przebiega przez tereny szczególnie dotknięte skutkami 

recesji - strukturalnym bezrobociem oraz zapaścią gospodarczą i społeczną terenów 

wiejskich. Szybka przebudowa drogi krajowej nr 6 w istotny sposób przyczyni się do 

zmniejszenia negatywnych zjawisk, a przede wszystkim poprawi atrakcyjność 

inwestycyjną przyległych terenów. 

Radni Rady Powiatu Lęborskiego, uznając drogę krajową nr 6 za jeden ze 

strategicznych elementów rozwoju naszego powiatu i regionu pomorskiego, wnioskują o 

przyspieszenie prac projektowych i o rozpoczęcie realizacji odcinka drogi krajowej nr 6, w 

jej nowym przebiegu pomiędzy Lęborkiem, a Gdańskiem, stanowiącego tzw. Trasę 

Kaszubską. 

Studium Przedwstępne nowego odcinka drogi krajowej nr S6 określa, Ŝe jej 

realizacja skróci odległość pomiędzy Lęborkiem i Gdańskiem o 10,5 km i czas podróŜy o 

ok. 50%. 

 Obecnie dojazd do Trójmiasta od strony Lęborka i Słupska odbywa się przez 

zatłoczone drogi Wejherowa, Redy i Rumi. Na tej „starej” drodze nakłada się ruch lokalny, 

regionalny i międzynarodowy. Realizacja “Trasy Kaszubskiej” radykalnie poprawi 

dostępność zachodnich regionów województwa do jego stolicy. Ruch drogowy będzie się 

odbywał bezpośrednio, odciąŜając drogi na odcinku Wejherowo – Gdynia. Wzrośnie 

równieŜ jego bezpieczeństwo. 

 „Trasa Kaszubska” ma takŜe kapitalne znaczenie w kontekście przygotowań Polski 

do EURO 2012. UmoŜliwi ona łatwy dojazd gości mistrzostw do Gdańska z Niemiec, 

Skandynawii i Polski północno-zachodniej, a takŜe da szansę wykorzystania bazy 

noclegowej i rekreacyjnej powiatu lęborskiego na uŜytek kibiców i obsługi tej imprezy. 

 


